Menyikapi temuan tersebut, JPU dengan tegas mengajukan tuntutan pidana
terhadap terdakwa Drs. Heri Iswahyudi, M.Ag. Tuntutan tersebut mencakup:

Pidana penjara selama 4 (empat) tahun dan 9 (sembilan) bulan, dengan
memperhitungkan masa tahanan sementara yang telah dijalani.
Denda sebesar Rp. 250.000.000,- (dua ratus lima puluh juta rupiah).
Apabila denda ini tidak terbayarkan, maka akan diganti dengan pidana
kurungan selama 6 (enam) bulan.
Kewajiban membayar uang pengganti sebesar Rp. 39.243.996,- (tiga puluh
sembilan juta dua ratus empat puluh tiga ribu sembilan ratus sembilan
puluh enam rupiah). Jika pembayaran ini tidak dilakukan dalam kurun waktu
satu bulan setelah putusan pengadilan berkekuatan hukum tetap, maka
harta benda terdakwa dapat disita dan dilelang untuk menutupi kewajiban
tersebut. Apabila aset terdakwa tidak mencukupi, maka akan diganti